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Poznaj naszą Redakcje !
Cześć,mam na imię Kasia . Jestem studentką dziennikarstwa, 

a także „szefową” tej gazetki. Czuwam nad tym, abyście w każ-
dym numerze mogli znaleźć coś dla siebie :)

W wolnych chwilach bardzo lubię oglądać seriale animowa-
ne. Moim ulubionym jest „Scooby Doo”. Uwielbiam występują-
cą w nim czwórkę wspaniałych przyjaciół i ich gadającego psa 
Scooby’ego. Za każdym razem, gdy oglądam ich przygody, sta-
ram się odgadnąć, kto tym razem kryje się pod przebraniem 
potwora. Zazwyczaj udaje mi się rozwiązać zagadkę, a Wam?

Cześć! Mam na imię Ola i jestem dziennikarką. Moja praca jest 
niezwykle interesująca. Bardzo lubię czytać i oglądać bajki. Zawsze, 
kiedy jestem chora, włączam sobie „Króla Lwa” lub „Dzwonnika 
z Notre Dame”, jednak moją ulubioną bajką jest „Pietruszynka”, 
którą napisał Gimbattista Basile. To historia pewnej dziewczyny, 
uwięzionej w wierzy przez złą wiedźmę za to, że jej mama kiedyś 
wzięła sobie kilka listków pietruszki z sąsiedniego ogródka. Nie 
bójcie się! Wszystko dobrze się kończy!

Część wam, jestem Martyna! Jestem studentką dziennikar-
stwa na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie.

Moją ulubioną bajką z dzieciństwa są przygody Kubusia 
Puchatka. Nauczyła mnie ona jak ważni w życiu są przyjacie-
le. Zawsze powinniśmy troszczyć się o ich dobro i pomagać 
w potrzebie. 

Cześć, jestem Justyna. Jestem absolwentką kulturoznawstwa 
i  dziennikarstwa. JMoją największą pasją jest praca z ludźmi, bo 
to od nich czerpie największe inspiracje. Pracuję jako animatorka 
i instruktorka na obozach żeglarskich, prowadząc zajęcia dla naj-
młodszych uczestników. 

W dzieciństwie moją ulubioną kreskówką była „Aparatka”. Za-
wsze utożsamiałam się z główną bohaterką –Sharon, ponieważ 
podobnie jak ona, nosiłam w młodości aparat ortodontyczny.  

Cześć dzieciaki! Nazywam się Mateusz Żydok i mam 22 lata. 
Podobnie jak wy uwielbiam bajki, a będąc szkrabem spędziłem 
godziny w kinach i przed telewizorem oglądając Kometę w Doli-
nie Muminków, Tygryska i przyjaciół, czy Kosmiczny Mecz, który 
nie nudził się mimo trzydziestej powtórki.  Jednak moją ulubio-
ną kreskówką w waszym wieku był kapitan Jastrząb, w którym 
młody piłkarz dążył do osiągnięcia sukcesów w piłce nożnej. Ma-
rzyłem by być jak on. W wolnym czasie, szczególnie wiosną i la-
tem uwielbiam wycieczki rowerowe w gronie znajomych, a gdy 
uda się zebrać drużynę, to chętnie kopiemy piłkę od bramki do 
bramki.  Życzę wam wiele dobrego i życia jak z bajki!

Mam na imię Emilia i od dawna pracuję z dziećmi. 
Tym bardziej ucieszyłam się gdy się dowiedziałam, że będę mogła 
pracować w czasopismie dla najmłodszych. W wolnej chwili lubię 
jeździć na rowerze, pływać i spotykac się z przyjaciółmi. Często 
chodzimy do kina, albo rozmawiamy o przeczytanych ostatnio 
książkach. Moja ulubiona bajka to Kraina Lodu, mogłabym ja 
oglądać bez końca! Poza tym lubię pomagać mojej mamie w kuch-
ni- razem pieczemy cista i robimy inne desery dla naszej rodziny. 
W tym numerzę przeprowadziłam dla Was dwa wywiady- jeden 
ze Smerfetką, a drugi z animatorką czasu wolnego, przeznaczo-
ny dla waszych rodziców. Mam 
nadzieję, że będziecie się bawić 
równie dobrze przy czytaniu ga-
zetki, jak my przy jej tworzeniu.

Cześć! Mam na imię Magda i studiuję dziennikarstwo. W „Świecie 
Malucha” wraz z moimi kolegami i koleżankami przygotowuję dla 
Ciebie między innymi dział rozrywki. Gdy mam dużo wolnego cza-
su lubię spotykać się z moimi przyjaciółmi, jeździć na rowerze i czy-
tać książki. Moją pasją jest muzyka, ale czasami oglądam też bajki. 
Moja ulubiona to „Na fali” opowiadająca o surfujących pingwinach. 
Gdybym mogła być postacią z kreskówki byłabym Syrenką Ariel, bo 
uwielbiam pływać i spędzać czas nad morzem. A Ty?

Cześć, mam na imię Dominika. Tak jak reszta moich koleżanek i 
kolegów z redakcji studiuje dziennikarstwo. W gazetce „Świat Ma-
lucha” nie tylko pisze dla was bajeczki, ale także zajmuję się szata 
graficzną gazety, a więc umieszczam wszystkie treści, dodaje zdjęcia 
i staram się aby było jak najbardziej kolorowo i wesoło.

Uwielbiam oglądać bajki. Moim ulubionym filmem Disneya 
z dzieciństwa jest Herkules. Oglądałam go zawsze z siostrą i z bratem, 
jeszcze do tej pory znam piosenki z tej bajki. Teraz bardzo podoba 
mi się „Uniwersytet Potworny”. Potworek Sally jest najfajniejszym 
potworem na świecie! A Ty masz swojego ulubionego bohatera?

OPIEKUN NAUKOWY: dr Milena Kindziuk
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Straż pożarna w ZOO

W ZOO zwierzęta Ochotniczą Straż Pożarną utworzyły. Zaistniałe w ZOO 

pożary będą gasiły. Długo myśleć nie musiały, kogo by do niej zaangażo-

wać miały. Zwierzątka same chętnie się zgłaszały.

Słoń się zgłosił jako pierwszy. Mimo, 

że on jest taki ociężały, do Ochotni-

czej Straży Pożarnej doskonale jest 

przygotowany. Trąbę swą za sikaw-

kę ma doskonałą, a gdy wodę w nią 

nabierze to strumieniem woda pły-

nie. I wnet pożar nią ugasi. A więc 

słoniu gdy się pali, prędko suń do 

swej pracy! Bo sikawka twoja każdy 

pożar zgasi. 

-Lecz do tego wody, wody mi potrzeba. Nagle myśl mu do głowy dobra 

wpada: foka, foka jest mi tu potrzebna. Ona przecież stale w wodzie 

siedzi więc poproszę ją by też do straży wstąpiła, przydatną by mi była, 

wodę by mi podawała.

Dominika Tyc
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foto: dreamstime.pl
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Foka długo się nie zastanawiała i do 

Ochotniczej Straży Pożarnej wstą-

piła. Razem ze słoniem będzie po-

żary gasiła. Potem wspólnie się już 

zastanawiali, kogo do straży jeszcze 

by dokoptowali, zaraz o żyrafie po-

myśleli.

-Żyrafa nam na pewno się 

przyda, ona z wszyst-

kich zwierząt jest naj-

wyższa, a ta jej długa szyja! W każdej sytuacji 

nam pomoże, za drabinę u nas będzie ona na 

najwyższe wysokości sięgnie. Pomoże nam przy 

pożarze który wysoko będzie. 

Żyrafa sprawę przemyślała i zaraz do nich się za-

pisała. I tak mówiła: będę z wami dobrze współ-

pracowała. 

Pomyśleli też o małpach one są takie dzielne 

i odważne, a do tego jakie zwinne i sprawne. 

Po linach będą wysoko skakać i palący ogień 

szybko zamiatać. Małpy propozycję tą przyjęły i do straży też wstąpiły

Aby dotrzeć wszędzie prędko i w za-

kątki te najmniejsze zajrzeć poprosi-

ły myszkę, która też do nich zaraz się 

przyjęła. Myszka do pomocy kunę po-

prosiła, wiedziała o tym że kuna w ta-

kich wypadkach lepsza od niej by była. 

Jest szybsza i ode mnie sprytniejsza 

- myszka mówiła. Toteż straż się oso-

bowo znowu powiększyła. Żuraw co często przy wodzie stoi zawsze do 

pomocy jest gotowy. Wody poda, a i w wysokościach pomóc może, bo 

po to przecież są żurawie więc dołączył też do 

straży.

Wszyscy już skompletowani, aż tu nagle sygnał, 

pali się, pali!!! A więc działać wyruszamy, moż-

liwości swoje posprawdzamy. Wszyscy razem 

więc się spięli i do pożaru polecieli, poskakali, popędzili. Taka praca w du-

żej grupie jest przydatna w zagrożeniach. Ta współpraca się opłaca. Szybko 

ogień ugasili, a wieczorem świętowali, że wszyscy radę sobie dali. 

Dominika Tyc
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Co przedstawia obrazek?

Ilu strażaków jest na obrazku?
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Strażak 
na straży!
Strażak Sam to dzielny mun-
durowy. Razem ze swoimi 
przyjaciółmi ze straży pożarnej 
mają wiele przygód. Nie tylko 
dobrze radzą sobie z pożarem, 
ale potrafią wspólnie rozwiązy-
wać różne konflikty w grupie. 
Zapytaj swojego rodzica, czy 
zna Strażaka Sama.

Witaj Sam, możesz nam opowie-
dzieć jak wygląda praca straża-
ka?

- Cześć! Bycie strażakiem to naprawdę 
ciężki i odpowiedzialny zawód. Idąc 
do pracy nigdy nie wiem co się wyda-
rzy. Muszę być zawsze przygotowany 
i czujny. Bardzo często jedziemy ga-
sić pożar domu, ale także pomagamy 
policji przy wypadkach drogowych. 
Pomagamy zwierzętom, które same 
nie potrafią zejść z drzewa. W czasie 
powodzi wypompowujemy wodę z do-
mów lub pomagamy oczyścić ulice i 

chodniki kiedy drzewo się połamie. 
Mamy dużo obowiązków. 

To prawda Sam praca straża-
ka jest bardzo odpowiedzialna, 
nawet nie wiedziałam, że macie 
tyle pracy! 
Jak ze wszystkim dajesz sobie 
radę?

- Oczywiście nie pracuje sam. W każ-
dej akcji ratowniczej pomagają mi moi 
przyjaciele. Możemy zawsze na siebie 
liczyć. Na tym właśnie polega praca 
jako strażak. Działanie samemu może 

Ze Strażakiem Samem rozmawia
Dominika Tyc
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być niebezpieczne, dlatego warto po-
prosić o pomoc. 
W jaki sposób możemy poprosić 
o pomoc straż pożarną i w jakiej 
sytuacji?
- Jeżeli zauważysz pożar, 
zwierzątko na drzewie 
lub coś niepokojące-
go dzieje się u Cie-
bie w domu najpierw 
należy powiadomić 
rodziców, bądź osobę, 
która się Tobą opiekuje. 
Dorośli wiedzą co należy 
zrobić więc, na pewno pomogą. 
Jednak jeżeli jesteś sam, a dzieje się 
coś złego zadzwoń pod numer 998, 
wtedy odezwiemy się my. Będzie-
my zadawać pytania: co się dzieje, 
gdzie mieszkasz, czy jest ktoś z Tobą 
w domu. Należy na te pytania odpo-

wiedzieć bardzo dokładnie, aby-
śmy mogli pomóc. 

Sam, a powiedz nam co 
może wywołać po-

żar?
- Bardzo wie-
le rzeczy może 
przyczynić się 
do powstania 
pożaru. Przede 

wszystkim nie 
wolno bawić się 

ogniem, czyli zapał-
kami, zapalniczką, świeczką 

i innymi urządzeniami, które 
wywołują płomień. Trzeba też 
uważać na kuchenkę, gdzie go-
tuje się obiad. Można się poważ-
nie oparzyć, a także spowodo-
wać pożar w domu. Nie wolno 

Straż pożarna
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wkładać przedmiotów to kontaktów 
w domu. Przedmioty elektronicz-
ne i  elektryczne, czyli lampki, radio, 
komputer mogą podłączać tylko osoby 
dorosłe.

Dlaczego strażacy mają specjal-
ne kombinezony do pracy?

- Nasz strój do pracy składa się ze 
spodni na szelkach i kurtki. Są one 
zrobione ze specjalnych materiałów, 
które chronią nasze ciało przed żarem 
ognia. Na głowie musimy mieć obo-
wiązkowo kask. Chroni on naszą gło-
wę przed spadającymi przedmiotami. 
W razie dużego niebezpieczeństwa 

N i e  w o l n o !
Bawić się zapałkami

Podłączać urządzeń do kontaku

      Obsługiwać kuchenki bez osoby dorosłej

Dzwonić na straż pożarną dla zabawy

kiedy musimy wejść do płonącego 
budynku zakładamy także specjalne 
maski. Dzięki nim możemy spokojnie 
oddychać nie martwiąc się o dym i pył 
w powietrzu.

Dlaczego zostałeś strażakiem, 
Sam?

- To było moje marzenie od dziecka. 
Chciałem pomagać ludziom, czyli tak-
że i wam. 

Dziękujemy Sam, to była praw-
dziwa radość poznać takiego 
strażaka jak Ty!
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M Witraże odbitki

Przygotuj:

•	 Nożyczki
•	 Klej
•	 Ścinki kolorowe-

go brystolu
•	 Fioletową kalkę
•	 Ołówek i gumkę
•	 Żelazko

Na ścinkach brystolu rozrysowuje-
my elementy.

Elementy wycinamy i…

…rozmieszczamy na kartce.

Przygotował: Mateusz Żydok
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Pracę prasujemy około 30 
sekund.

Delikatnie zdejmujemy 
kalkę i wieszamy na oknie.

Elementy przyklejamy do kartki.

Na gotowy kolaż kładziemy 
fioletową kalkę, farbą do dołu.

Teraz zawołaj osobę starszą, która 
rozgrzeje żelazko i pomoże w dalszej części pracy.

Żeby żelazko nie dotykało kalki, połóż 
na niej kartkę formatu A3.

Gratulację! Udało ci się zrobić dwa 
obrazki w tym samym czasie! 

foto: Mateusz Żydok
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BAJKOWI BOHATEROWIE

KRÓLIK

MAŁPA

SOWA Maszyna Marzeń
Justyna Godz

Pewnego razu w Bajkowej Krainie, zwierzątka zauważyły coś nowego, coś 
niespotykanego, coś, czego wcześniej w ich Krainie nigdy nie spotkały. Była 
to maszyna w kolorach tęczy. Zwierzątka bardzo zdziwiły, ponieważ nikt 
nie wiedział skąd się wzięła. Poruszone zwierzątka zebrały się wokół przed-
miotu i zaczęły rozmawiać, zastanawiać się do czego może ona służyć i skąd 
tak właściwie znalazła się w ich Krainie.

 Sówka twierdziła, że jest to maszyna do gra-
nia, jednak nikt nie umiał na niej zagrać. 

Małpka powiedziała, że widziała kiedyś taką 
samą maszynę u swojej babci na strychu i że 
na pewno jest to maszyna do szycia. Ale jak 
ją uruchomić? 

Podczas, kiedy zwierzątka wymie-
niały się pomysłami na temat ma-
szyny i tego, czym ona może być, do 
kręgu doszedł spóźniony Króliczek. 
Od razu zauważył maszynę, ale w 
przeciwieństwie do reszty zwierzą-
tek, był przekonany, że jest to zacza-
rowana maszyna, która spełnia ży-
czenia. Zwierzątka zaczęły śmiać się 
z Króliczka.
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- Skoro mi nie wierzycie, to zobacz-
cie – powiedział Króliczek.
	
Przybliżył się do maszyny i powie-
dział:
	
- Chciałbym znaleźć się w Krainie 
Czekolady!	

W tej samej sekundzie, ku zdziwieniu wszystkim zwierzątkom Króliczek 
nagle zniknął. 

Znalazł się za to w Krainie Czekolady! Miał wrażenie, że to najlepsze i naj-
piękniejsze miejsce na całej kuli ziemskiej. Wszystko było tutaj z czeko-
lady! Nawet płynął czekoladowy strumyk. Bez zastanowienia Króliczek 
zaczął zajadać czekoladowe tabliczki. Spędził tak najbliższe dwie godziny. 
Był przekonany, że jest w siódmym niebie, kiedy nagle poczuł delikatny 
ból brzuszka.

B
A

JK
A

-Ups... – pomyślał Króliczek - …chyba za dużo zjadłem tej czekolady.
	
Próbował nie myśleć o bolącym brzuszku, jednak ból był coraz większy. 
Króliczek się przestraszył i doszedł 
do wniosku, że chciałby już wracać 
do Bajkowej Krainy, do domu, do 
rodziców. Niestety nie mógł znaleźć 
nigdzie wyjścia. Wszędzie była tylko 
czekolada. W tym samym momencie 
ponownie wypowiedział na głos ży-
czenie, ale tym razem brzmiało nieco 
inaczej:	

-Chciałbym znaleźć się w domu! 
W Bajkowej Krainie!

Króliczek w ułamku sekundy znalazł się z powrotem wśród swojej rodziny 
i przyjaciół. Podbiegł do rodziców, przytulił ich mocno i powiedział:
	
- Tak się cieszę, że jestem już w domu! Tu jest jednak najlepiej!
	
Rodzice uśmiechnęli się do Króliczka, a mama szepnęła mu do ucha:
	
- Widzisz Lucusiu, wszędzie dobrze, ale w Bajkowej Krainie najlepiej! Pa-

miętaj o tym już zawsze!
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P O K O L O R U J

Co przedstawia obrazek?

Ile bananów jest na obrazku?
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Smerfne 
piękno

Smerfetka to Smerfik, którego na 
pewno wszyscy znają w Dolinie.    Ma 
długie blond włosy, białą sukienkę  
i oczywiście białą czapecz-
kę. Zdradzi nam swój sekret jak  
o siebie dbać, żeby każdego dnia 
stawać się coraz piękniejszą!

Hej, Smerfetko, pięknie dziś wy-
glądasz! 

- Dziękuję ci bardzo, ale szczerze mó-
wiąc to chyba jestem piękna, każdego 
dnia? 

Tak, masz rację, oczywiście! A 
zdradzisz nam swój sekret na 
piękno? 

- Z przyjemnością! Nie każdy jeszcze 
wie, że najważniejsze to zdrowo się 
odżywiać! Każdego dnia trzeba jeść 
dużo owoców i warzyw oraz pić dużo 
mleka, żeby wyglądać tak jak ja! 

Naprawdę? I co na przykład jesz, 

że twoje włosy są takie długie 
i lśniące? 

- Na to najlepsze są włoskie orzechy! 
Dzięki nim moje włosy znacznie szyb-
ciej rosną! Ale warto też jeść paprykę. 
Witaminy sprawiają, że moje włosy są 
lśniące i mocne. 

A owoce? Po co je jesz? 

- No jak to! Co za pytanie!? Owoce są 
nie tylko pyszne i słodkie, ale sprawia-
ją też, że moja skóra jest wyjątkowo 
gładka i podobno dłużej zachowa mło-
dość! Hi, hi... Poza tym żaden maki-
jaż nie sprawi, że będę tak piękna jak 
sprawią to owoce! Każdego dnia sta-

Ze Smerfetką rozmawia
Emilia Kołodziej
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ram się jeść coś innego.

A jakie są twoje ulubione owoce?

- Oczywiście leśne jagody! Ale uwiel-
biam też truskawki, maliny, jabłuszka, 
gruszki, a nawet pomarańcze, manda-
rynki i banany! Wiedziałeś, że te ostat-
nie przyjeżdżają do nas aż z Afryki? To 
naprawdę niesamowite! 

Ojej, to faktycznie daleko! A co 
Smerfetko zazwyczaj jesz na 
śniadanie? 

- Śniadanie to najważniejszy posiłek w 
ciągu dnia. Musi mi dodać wiele ener-
gii, żebym w ciągu dnia, mogła dbać o 
swoje piękno. Nigdy nie zapominam o 
śniadaniu. Lubię jeść płatki owsiane 

z dodatkiem nasion słonecznika. Albo 
kaszkę mannę z owocowym sokiem. 
Albo jajka na miękko! Ważne żeby co-
dziennie nie jeść tego samego. Nasz 
organizm potrzebuje wielu różnych 
produktów żeby się rozwijać! Do śnia-
dania zazwyczaj piję kakao albo świe-
ży sok. Pyyyychooootka! 

A co polecisz naszym czytelni-
kom na deser po obiedzie? Wte-
dy chyba można zjeść coś słod-
kiego?

 - Oczywiście, że tak! Kto nie uwiel-
bia czekolady? Eh, ja nie mogłabym 
bez niej żyć! Można samemu zrobić 
pyszną sałatkę owocową i polać ją so-
sem z czekolady! Albo zapiec gruszę 
czy jabłko i podać je z lodami! Nie 
dość, że słodkie, to jeszcze zdrowe! 

Dziękuję ci Smerfetko za tę roz-
mowę! Teraz już wiem co jeść 
żeby ładnie wyglądać każdego 
dnia a przy okazji być zdrową 
i silną dziewczynką!
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Smerfetka radzi
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Aby być zdrowym i pięknie 
wyglądać trzeba jeść:

Pomarańcze 
i mandarynki mają du-

uuużo witaminy C, dzięki 
czemu nie zachorujemy tak 

szybko.

Świerze jabłuszka to błonnik, 
po którym mamy siłę żeby 

biegać.

Banan  zawiara 
w sobie magnez, który 
poprawia prace naszego 

mózgu.

Składniki mineralne zawarte 
w gruszce dobrze wpływają 

na nasz brzuszek.

Maliny doskonale pomagają w czasie 
choroby, herbatka z malin pomoże 

nam w 
czasie go-

rączki.

Truskaweczki to najlepszy 
owoc na ładną buzię!

Słodycz miodku 
KO
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IK

S
Martyna Kotkowska

pinstake.com

foto: nami.pl
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M Makaronowe  korale

 Przygotuj: 

 makaron, farby, sło-
iczek z wodą, pędzle, 

kolorowe wstążki, ręcz-
niki papierowe, ście-

reczkę, kartkę papieru i 
rękawiczkę.

 
Pamiętaj aby poprosić o 
pomoc osobę dorosłą.

1.	  Aby nie zabrudzić 
stołu rozłóż na nim ściereczkę
2.	 Ustaw na niej wszystkie potrzebne materiały.
3.	 Pamiętaj, aby zabezpieczyć ubranie przed zabrudzeniem.
4.	 Załóż rękawiczkę aby nie ubrudzić rączki farbami.
5.	 W drugą rączkę weź pędzel.
6.	 Wszystko gotowe? ZACZYNAMY!

Połóż na kartce papieru kilka ma-
karonowych koralików i pomaluj 
je farbą, każdy kolor oddzielnie.

Przygotowała: Magdalena Lesiuk
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 GOTOWE! Gratulacje! Ko-
raliki możesz założyć na szyję 
lub podarować je w prezencie 
bliskiej osobie.

 Pomalowane koraliki ostroż-
nie rozłóż na ręczniku papiero-
wym i poczekaj aż wyschną.

Gdy koraliki wyschną 
weź do ręki kolorową 
wstążkę i nawlecz na 
nią koraliki w dowol-
nej kolejności. Na koń-
cu zawiąż wstążkę na 
supełek.

foto: Magdalena Lesiuk
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